



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Av. Sérgio Henn, 838 – Aeroporto Velho - CEP: 68.020-250.
C.N.P.J. (MF): 05.182.233/0009-23

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2016 – SEMTRAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO, ELÉTRICO E DE CONSTRUÇÃO.

HOMOLOGO os itens abaixo relacionados, relativos ao Processo Licitatório **PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2016 – SEMTRAS** – Aquisição de Material Hidráulico, Elétrico e de Construção para atender as necessidades desta Secretaria à empresa:

- **M. M. CARNEIRO CASTRO - ME, CNPJ Nº 24.226.098/0001-68, os itens do certame acima referendado da seguinte forma:**

Item	Especificação	Und	Qnt	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	Adesivo plástico para tubos de PVC rígido, embalagem 75 g.	Tb	7	Polytubes	R\$ 4,99	R\$ 34,93
02	Assento para vaso sanitário, material plástico, cor branca.	Und	15	Herc	R\$ 19,00	R\$ 285,00
03	Benjamim, bipolar, com aterramento (2P + T), 03 saídas.	Und	35	Davena	R\$ 4,00	R\$ 140,00
04	Caixa de descarga completa, material plástico, com engate, capacidade 9 litros.	Und	20	Astras	R\$ 25,00	R\$ 500,00
05	Cadeado, material latão, uso externo, nº 35	Und	7	Pado	R\$ 18,00	R\$ 126,00
06	Cadeado, material latão, uso externo, nº 30	Und	7	Pado	R\$ 13,50	R\$ 94,50
07	Cimento, saco de 42 kg	Sc	15	Nassau	R\$ 33,00	R\$ 495,00
08	Conjunto ASTOP com disjuntor de 15 A, de sobrepor.	Cj	15	Fame	R\$ 34,50	R\$ 517,50
09	Disjuntor, unipolar, 15 A.	Und	15	Fame	R\$ 8,00	R\$ 120,00
10	Disjuntor, unipolar, 20 A.	Und	15	Fame	R\$ 8,00	R\$ 120,00
11	Disjuntor, unipolar, 25 A.	Und	15	Fame	R\$ 8,00	R\$ 120,00
12	Disjuntor, bipolar, 20 A.	Und	15	Fame	R\$ 32,50	R\$ 487,50
13	Disjuntor, bipolar, 25 A.	Und	15	Fame	R\$ 32,50	R\$ 487,50
14	Enxada com cabo, 2 LBS.	Und	3	Tramontina	R\$ 33,00	R\$ 99,00
15	Extensão elétrica, 20 m de comprimento, com 03 tomadas.	Und	7	Ilumi	R\$ 66,00	R\$ 462,00
16	Fechadura para porta, de embutir, externa, material inox.	Und	25	Hela	R\$ 26,00	R\$ 650,00
17	Fechadura para porta de banheiro, de embutir, material inox.	Und	15	Hela	R\$ 23,00	R\$ 345,00
18	Fita isolante PVC, rolo de 19 mm X 5 m.	Rolo	15	Fame	R\$ 2,20	R\$ 33,00
19	Fita veda rosca, rolo de 18 mm X 10 m.	Rolo	15	Plyfita	R\$ 3,50	R\$ 52,50
20	Fio elétrico duplo, 2 x 2,50 mm	M	280	Cabos ATS	R\$ 1,80	R\$ 504,00
21	Fio elétrico duplo, 2 x 4 mm	M	280	Cabos ATS	R\$ 2,20	R\$ 616,00
22	Interruptor, 01 tecla, simples, 10 A /	Und	15	Ilumi	R\$ 4,00	R\$ 60,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Av. Sérgio Henn, 838 – Aeroporto Velho - CEP: 68.020-250.
C.N.P.J. (MF): 05.182.233/0009-23

	250 V e 01 tomada padrão.					
23	Interruptor, 02 teclas, simples, 10 A / 250 V e 01 tomada padrão.	Und	15	Ilumi	R\$ 6,00	R\$ 90,00
24	Interruptor, 02 teclas, simples, 10 A / 250 V, com placa 4 X 2	Und	15	Ilumi	R\$ 9,00	R\$ 135,00
25	Joelho, conexão hidráulica, material PVC, soldável, de 20"	Und	15	Fortlev	R\$ 0,50	R\$ 7,50
26	Joelho, conexão hidráulica, material PVC, soldável, de 25 X 20"	Und	15	Fortlev	R\$ 1,00	R\$ 15,00
27	Joelho, conexão hidráulica, material PVC, soldável, de 25"	Und	15	Fortlev	R\$ 0,60	R\$ 9,00
28	Joelho, conexão hidráulica, material PVC, misto, de 20 X ½"	Und	15	Fortlev	R\$ 1,00	R\$ 15,00
29	Joelho, conexão hidráulica, material PVC, misto, de 25 X ½"	Und	15	Fortlev	R\$ 1,25	R\$ 18,75
30	Kit de Ferramentas, contendo: - 01 martelo de 25 mm - 01 alicate universal de 8" - 01 chave de fenda 3/16" X 6" - 01 chave de fenda ¼" X 6" - 01 chave de fenda 1/8" X 4" - 01 chave Philips 3/16" X 6" - 01 chave Philips 1/4" X 6" - 01 chave Philips 1/8" X 4" - 01 alicate de pressão 10" X 250 mm - 01 trena de 3 m - 01 chave combinada 6" - 01 chave combinada 8" - 01 chave combinada 10" - 01 chave combinada 13" - 01 chave combinada 15" - 01 chave combinada 3/8" - 01 arco de serra completo	Kit	1	Tramontina	R\$ 360,00	R\$ 360,00
32	Lâmpada fluorescente de alta luminosidade, de 25 W, luz branca, espiral.	Und	90	Llum	R\$ 13,00	R\$ 1.170,00
34	Pá de bico, com cabo, 024.	Und	3	Tramontina	R\$ 24,00	R\$ 72,00
35	Plafon, material plástico, com bocal de porcelana, potência máxima 100 W.	Und	60	Ilumi	R\$ 4,00	R\$ 240,00
36	Prego sem cabeça 1 ¼ x 13 polegadas	Kg	2	Belgo	R\$ 9,00	R\$ 18,00
37	Tê, conexão para tubos e canos, material PVC, soldável, diâmetro de entrada 20.	Und	20	Fortlev	R\$ 0,60	R\$ 12,00
38	Tê, conexão para tubos e canos, material PVC, soldável, diâmetro de entrada 25.	Und	20	Fortlev	R\$ 0,75	R\$ 15,00
39	Tê, conexão para tubos e canos, material PVC, com redução de 25 X 20.	Und	20	Fortlev	R\$ 1,40	R\$ 28,00
40	Tê, conexão para tubos e canos, material PVC, misto, com redução de 25 x 3/4.	Und	20	Fortlev	R\$ 1,40	R\$ 28,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Av. Sérgio Henn, 838 – Aeroporto Velho - CEP: 68.020-250.
C.N.P.J. (MF): 05.182.233/0009-23

41	Telha de barro, dupla, tipo portuguesa.	Und	160	Ciframa	R\$ 1,26	R\$ 201,60
42	Telha de fio de propileno, de 2/44 X 0,50 TTX.	Und	60	Brasilit	R\$ 14,00	R\$ 840,00
43	Tinta esmalte sintético, diversas cores.	Galão	25	Verbras	R\$ 46,00	R\$ 1.150,00
44	Tinta à base d'água, econômica para interiores.	Latão	15	Verbras	R\$ 98,00	R\$ 1.470,00
45	Tinta à base d'água, standart para exteriores.	Latão	15	Verbras	R\$ 135,00	R\$ 2.025,00
46	Tinta para piso, diversas cores.	Latão	8	Verbras	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00
47	Massa corrida, para interiores PVA.	Latão	7	Verbras	R\$ 49,00	R\$ 343,00
48	Massa acrílica, para exteriores.	Latão	7	Verbras	R\$ 88,00	R\$ 616,00
49	Tubo de esgoto, 40 mm X 6 m comprimento.	Vara	3	Tigre	R\$ 20,00	R\$ 60,00
50	Tubo de esgoto, 50 mm X 6 m comprimento.	Vara	3	Tigre	R\$ 26,00	R\$ 78,00
51	Tomada 02 Polos + Terra, 10 A / 250 V.	Und	22	Ilumi	R\$ 5,00	R\$ 110,00
52	Tomada externa, 02 Polos + Terra, 10 A / 250 V, para madeira.	Und	22	Ilumi	R\$ 5,00	R\$ 110,00
53	Torneira, de plástico, para pia, de 3/4"	Und	20	Here	R\$ 3,50	R\$ 70,00
54	Torneira, de plástico, para lavatório, de 1/2"	Und	20	Here	R\$ 3,00	R\$ 60,00
55	Torneira, de plástico, bica móvel, tipo balcão.	Und	7	Durin	R\$ 19,50	R\$ 136,50
56	Torneira, de plástico, para jardim.	Und	8	1herc	R\$ 3,00	R\$ 24,00
TOTAL						R\$ 17.156,78

Em análise a Nova Proposta apresentada pela Licitante vencedora verificou-se que os itens 31 e 33 apresentam valor acima do preço médio de mercado, consoante Mapa de Lavamento Preliminar (anexo), motivo pelo qual serão não homologados.

Para que produza seus efeitos legais, determino:

- a) Chamamento do licitante vencedor para celebrar o contrato;
- b) Que seja procedida à devida publicidade.

Santarém, 31 de Agosto de 2016.

Regina Socorro Siqueira Sousa
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social – SEMTRAS
Em exercício